
О деятельности центра 

дистанционного обучения и 

развитии системы 

дистанционного обучения в 

КИнЭУ им. М. Дулатова. 



Структура на 2023 год 
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Центр дистанционного обучения являлся структурным подразделением 

департамента дистанционного обучения Костанайского инженерно-экономического 

университета им. М. Дулатова. 

 

В структуре по организации дистанционного обучения были представлены 

следующие должностные позиции: 

• Директор ДДО – Дукеева Аида Каликановна (в декретном отпуске); 

• Руководитель ЦДО – Кулагин Иван Викторович; 

• Специалист ЦДО – Урженко Артур Валерьевич (0,5 ст.); 

• Специалист ЦДО – Ионкин Кирилл Егорович (0,5 ст.) (перешёл в ОЦиИТ на 

должность программиста). 

 



Структура на 2024 год 
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Центр дистанционного обучения является 

структурным подразделением фронт офиса 

обучающихся Костанайского инженерно-

экономического университета им. М. Дулатова. 

 

В структуре по организации дистанционного 

обучения представлены следующие должностные 

позиции: 

• Начальник ЦДО – Кулагин Иван Викторович; 

• Специалист ФОО – Урженко Артур Валерьевич 

(0,5 ст.); 



Основные направления деятельности ЦДО 
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Основной задачей деятельности ЦДО является развитие и совершенствование 

системы дистанционного обучения: 

• Техническое сопровождение СДО; 

• Модернизация СДО; 

• Создание нового функционала на базе СДО; 

 

Организация образовательного процесса с применением ДОТ; 

• Техническое сопровождение системы для проведения вебинаров; 

• Техническое сопровождение кабинетов дистанционного обучения; 

• Техническое сопровождение системы прокторинга; 

• Участие в обучении ППС и сотрудников по работе с ИС; 



Состояние базы данных СДО 
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3 243 

3 677 

2 052 

1 449 1 407 

2019-2020 
УЧ.Г.  

2020-2021 
УЧ.Г.  

2021-2022 
УЧ.Г. 

2022-2023 
УЧ.Г. 

2023-2024 
УЧ.Г. 

Загрузка тестов в СДО 
Загружено тестов в СДО – 11 828 

Тестовых вопросов в СДО– 1 895 315 

Загруженные тесты 

26 511 

116 853 

57 397 

24 433 
3 780 

2019-2020 
УЧ.Г.  

2020-2021 
УЧ.Г.  

2021-2022 
УЧ.Г. 

2022-2023 
УЧ.Г. 

2023-2024 
УЧ.Г. 

Создано материалов  
в Adobe Connect – 232 913 

(Видеолекции и презентации во 
время проведения занятий)  

Материалы 



Система ключевых показателей эффективности ППС 
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Справки онлайн 
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834 

949 

760

780

800

820

840

860

880

900

920

940

960

2022-2023 УЧ.ГОД 2023-2024 УЧ.ГОД 

Выдано 1783 справки в режиме онлайн 
(справка с места учѐбы, военкомат, ГЦВП, отсрочка по оплате) 

Подписано 



Разработка НИР 
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Оптимизация журнала 
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Проект решения 
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2.1 Признать работу отдела ЦиИТ за 2023-2024 уч.год удовлетворительной 

2.2 Рассмотреть возможность модернизации или обновления компьютерного 

парка  

Ответственные: Амантаев А.А., Мамедов Р.А., Лисогор М.Г. 

Сроки исполнения: в течение 2024-25 учебного года. 

2.3 Ввести платформу ИС КИнЭУ в промышленную эксплуатацию. 

Ответственные: Амантаев А.А. 

Сроки исполнения: 1 января 2025 г. 


